
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 823 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-30735 por el cual el Secretario Académico, Dr. Leandro Daniel
Martín GARCÍA, eleva el Calendario Académico, Calendario de Mesas de Exámenes y
Calendario de Materias Optativas para el Ciclo Lectivo 2026; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles; 
            Lo analizado y acordado en la sesión ordinaria del día 28/11/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º -  Dejar sin efecto la RES-2025-805-CD-VET#UNNE en todas sus
partes.

ARTÍCULO 2°- Aprobar el Calendario Académico, Calendario de Mesas de Exámenes
y Calendario de Materias Optativas para el Ciclo Lectivo 2026, conforme al ANEXO
que acompaña a la presente Resolución.

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
SECRETARIO ACADÉMICO

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 

 

 

CALENDARIO DE MESAS EXAMINADORAS CORRESPONDIENTES AL AÑO 2026 

 

Asignatura Hora FEB1 FEB2 MAR MAY  JUN JUL SEP OCT NOV DIC 

 

 

 

 
16 15 

16 15 

16 15 

16 15 

16 15 

16 15 

 

 

 

17 15 

17 15 

17 15 

17 15 

17 15 

17 15 

17 15 

17 15 

 

 

 LUNES  

 

INTRODUC. A LAS CIENCIAS BÁSICAS 

 

14 

 
 

- 

 
 

01 abr 

 

04 

 

22 

 

27 

 

31ago 

 

05 

BIOESTADÍSTICA 8 09  23 16 04 22 27 31ago 05 

ANATOMÍA II 8 09  23 16 04 22 27 31ago 05 

INGLÉS TÉCNICO 13 09  23 16 04 22 27 31ago 05 

INTRODUCCIÓN A LA PROD. ANIMAL 8 09  23 16 04 22 27 31ago 05 

ENFERMEDADES INFECCIOSAS 8 09  23 16 04 22 27 31ago 05 

     MARTES      

HISTOLOGÍAYEMBRIOLOGÍA 8 10 
 

24 17 05 23 28 01 06 

FISIOLOGÍA 8 10  24 17 05 23 28 01 06 

SEMIOLOGÍA 8 10  24 17 05 23 28 01 06 

CIRUGÍA Y ANESTESIOLOGÍA 8 10  24 17 05 23 28 01 06 

TERIOGENOLOGÍA 8 10  24 17 05 23 28 01 06 

PRODUCCIÓN BOVINA 8 10  24 17 05 23 28 01 06 

TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 8 10  24 17 05 23 28 01 06 

CLÍNICA DE GRANDES ANIMALES 8 10  24 17 05 23 28 01 06 

 



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

  

CALENDARIO DE MESAS EXAMINADORAS CORRESPONDIENTES AL AÑO 2026 

Asignatura Hora FEB1  FEB 2  MAR MAY  JUN JUL SEP OCT NOV DIC 

 

MIERCOLES 
 

BIOQUÍMICA 8 11 25 18 06 24 29 02 07 18 16 
MICROBIOLOGÍA 8 11 25 18 06 24 29 02 07 18 16 
NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN 8 11 25 18 06 24 29 02 07 18 16 

EPIDEMIOLOGÍA 16 11 25 18 06 24 29 02 07 18 16 

ENFERMEDADES PARASITARIAS 8 11 25 18 06 24 29 02 07 18 16 

PRODUCCIÓN DE AVES 8 11 25 18 06 24 29 02 07 18 16 
SALUD PÚBLICA 8 11 25 18 06 24 29 02 07 18 16 

 
 JUEVES 

BIOFÍSICA 8 12 26 19 07 25 30 03 08 19 17 

GENÉTICA 8 12 26 19 07 25 30 03 08 19 17 

PATOLOGÍA GRAL. y SISTEMÁTICA 8 12 26 19 07 25 30 03 08 19 17 

FARMACOLOGÍA y TOXICOLOGÍA 8 12 26 19 07 25 30 03 08 19 17 

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA 8 12 26 19 07 25 30 03 08 19 17 

P.DE PEQUEÑOS RUMIANTES YCERDOS 16 12 26 19 07 25 30 03 08 19 17 

CLÍNICA DE PEQUEÑOSANIMALES 7:30 12 26 19 07 25 30 03 08 19 17 

 



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
 

 

 

 

 

 

VIERNES 

 
ANATOMÍA I 8 13 27 20 08 26 31 04 09 20 18 

ZOOLOGÍA Y ECOLOGÍA 8 13 27 20 08 26 31 04 09 20 18 

INMUNOLOGÍA 8 13 27 20 08 26 31 04 09 20 18 

ECONOMÍA 16 13 27 20 08 26 31 04 09 20 18 

BROMATOLOGÍA E H. ALIMENTARIA 8 13 27 20 08 26 31 04 09 20 18 

PRODUCCIONES NO TRADICIONALES 8 13 27 20 08 26 31 04 09 20 18 

PATOLOGÍA MÉDICA 8 13 27 20 08 26 31 04 09 20 18 

 

 

Los superíndices 1 y 2 corresponden a los llamados del turno correspondiente. Establecer que cuando existiesen dificultades 

técnicas de conectividad o las fechas de exámenes coincidan con algún feriado o asueto, pasan al primer día hábil siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 

CALENDARIO ACADÉMICO 

CICLO LECTIVO 2026 

READMISIÓN (correspondiente al período 2026) 

Desde el 02 de febrero al 31 de marzo del 2026 con el formulario correspondiente. 

REINSCRIPCIÓN ANUAL OBLIGATORIA 

 

Primer período: desde el 15 de enero al 20 de marzo de 2026. 

Segundo período: desde el 06 de julio al 31 de julio de 2026. 

Sistematizado por Departamento Alumnado o Internet. 

INSCRIPCIÓN A LAS DISTINTAS UNIDADES CURRICULARES 

ASIGNATURAS ANUALES Y DEL PRIMER CUATRIMESTRE: 

Desde el 02 de febrero al 03 de abril del 2026 a las 13:00 hs. 

 

ASIGNATURAS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE: 

Desde el 06 de julio al 07 de agosto del 2026 a las 13:00 hs. 

Excepciones: 
BIENESTAR ANIMAL Y MEDICINA LEGAL Y DEONTOLOGÍA 

Desde el 31|de Agosto al 28 de Septiembre del 2026 a las 13:00 hs. 

Sesiones de Comunicaciones Científicas / Estudiantiles / Jornadas 
Extensión: 05 y 06 de Noviembre 2026. 

 

DICTADO de UNIDADES CURRICULARES ANUALES deberá circunscribirse: 

Desde el lunes 23 de Marzo de 2026 hasta el viernes 06 Noviembre de 2026. 

 

DICTADO de UNIDADES CURRICULARES Primer Cuatrimestre 
deberá circunscribirse: 

Desde el lunes 23 de Marzo de 2026 hasta el viernes 03 de Julio de 2026. 

DICTADO de UNIDADES CURRICULARES Segundo Cuatrimestre deberá 

circunscribirse: 

Desde el lunes 03 de Agosto de 2026 hasta el viernes 13 de Noviembre de 2026. 

 

 
 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

Cronograma Asignaturas de Primer Año 

Asignatura Período Semanas 

Disponibles 

N° de Clases 

Inicio Final 

Introducción a las 

Ciencias Básicas 

02-02-2026 31-03-2026 9 40 

Anatomía I   23-03-2026 06-11-2026 25 25 

Bioestadística 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Bioquímica 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Biofísica 03-08-2026 13-11-2026 15 30 

Histología y Embriología 03-08-2026 13-11-2026 15 30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 

Cronograma Asignaturas de Segundo Año 

Asignatura Período Semanas 

Disponible 

s 

N° de Clases 

Inicio Final 

Anatomía II 23-03-2026 06-11-2026 25 25 

Fisiología 23-03-2026 06-11-2026 25 25 

Microbiología 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Genética 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Zoología y Ecología 03-08-2026 13-11-2026 15 30 

Inglés 

Técnico 

23-03-2026 03-07-2026 15 13 

03-08-2026 13-11-2026 15 13 

Sociología Rural 
y Urbana 

03-08-2026 02-10-2026 9 18 

Bienestar Animal 05-10-2026 13-11-2026 6 12 

 
 
 
 
 
 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Cronograma Asignaturas de Tercer Año 

Asignatura Período Semanas 

Disponibles 

N° de Clases 

Inicio Final 

Semiología 23-03-2026 06-11-2026 30 29 

Patología 

General y 

Sistemática 

23-03-2026 06-11-2026 30 29 

Epidemiología 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Nutrición y 

Alimentación 

03-08-2026 13-11-2026 15 30 

Inmunología 03-08-2026 13-11-2026 15 30 

Farmacología 
y 

Toxicología 

23-03-2026 13-11-2026 30 29 

Introducción 
a la 

Producción 
Animal 

23-03-2026 03-07-2026 15 28 

 
 

 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 

Cronograma Taller de Integración del Ciclo Básico 

Turnos Dictado 

Inicio Finalización 

Inscripción Segundo 
turno 2026: 

30/03 al 17 de abril /26 

24/04/2026 10/07/2026 

Inscripción Primer turno 
2026: 
02 de noviembre 2026 al 
27 de noviembre 2026 

 

04/12/2026 

 

31/03/2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Cronograma Asignaturas de Cuarto Año 

Asignatura Período Semanas 

Disponibles 

N° de 

Clases 
Inicio Final 

Teriogenología 23-03-2026 06-11-2026 26 25 

Patología 

Médica 

23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Enfermedades 
Parasitarias 

03-08-2026 13-11-2026 15 30 

Cirugía y 

Anestesiología 

23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Economía 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Patología 

Quirúrgica 

03-08-2026 13-11-2026 15 30 

Enfermedades 
Infecciosas 

03-08-2026 13-11-2026 15 30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 

Cronograma Asignaturas de Quinto Año 

Asignatura Período Semanas 

Disponibles 

N° de Clases 

Inicio Final 

Clínica de 
Pequeños 
Animales 

23-03-2026 06-11-2026 30 28 

Clínica de 
Grandes 
Animales 

23-03-2026 06-11-2026 30 28 

Producción de 
Pequeños Rumiantes 
y Cerdos 

23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Producción de Aves 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Producción Bovina 23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Producciones No 

Tradicionales 

23-03-2026 03-07-2026 15 28 

Tecnología de 
los Alimentos 

03-08-2026 13-11-2026 15 28 

Bromatología e 

Higiene Alimentaria 

03-08-2026 13-11-2026 15 28 

Salud Pública 03-08-2026 13-11-2026 15 28 

Medicina Legal y 

Deontología 

21-09-2026 13-11-2026 6 10 

 
 

 

  



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 

CRONOGRAMA TPP 2026 

Inscripción, presentación de trabajos y exposiciones finales 

Turnos Inscripción Cursado Trabajo Integrador 

1° 10 de 

diciembre de 

2025 al 

10 de 

febrero 

de 2026 

16 de febrero 

al 27 de 

marzo de 

2026 

30 de marzo de 2026 

2° 04 de mayo al 

08 de 

junio de 

2026 

15 de junio al 

31 de julio de 

2026 

03 de agosto de 2026 

 

 

CRONOGRAMA ASIGNATURAS DE SEXTO AÑO 

MÓDULO DE INTENSIFICACIÓN PRÁCTICA 

CURSOS OBLIGATORIOS 

Las inscripciones a los Cursos, Residencia y T.F.G. se realizan a través del 
sistema SIU-GUARANI 

 
CURSADO 

OPCIONES: 

1- Clínicas 

2- Producción Animal 

3- Tecnología de los Alimentos y Salud Pública 

PRIMER SEMESTRE SEGUNDO SEMESTRE 

 
Inscripción: 

02/02 al 10/04/2026 

Inicio de Actividades 

13/04/2026 

Inscripción: 

22/06 al 14/08/2026 

Inicio de Actividades 

24/08/2026 

 
 

 

 
 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
 

 
RESIDENCIA 

Primer Turno INSCRIPCION 02/02 al 06/02 

 

Segundo Turno INSCRIPCION 30/03 al 03/04 

 

Tercer Turno INSCRIPCION 01/06 al 05/06 

 

 

Entrega obligatoria de la calificación de Residencia externa 22/06 al 26/06 
 

 

Cuarto Turno INSCRIPCION 03/08 al 07/08 

 

Quinto Turno INSCRIPCION 05/10 al 09/10 

 

 

TRABAJO FINAL DE GRADUACION 

PRIMER TURNO 

INSCRIPCION  02/02 al 06/02 

LLAMADO EXAMEN  

FEBRERO 09/02 

MARZO 02/03 

ABRIL 06/04 

SEGUNDO TURNO 

INSCRIPCION  30/03 al 03/04 

LLAMADO EXAMEN  

MAYO 11/05 

JUNIO 08/06 

TERCER TURNO 

INSCRIPCION  01/06 al 05/06 

 
 

 

 

MÓDULO DE INTENSIFICACIÓN PRÁCTICA: 

RESIDENCIA Y TRABAJO FINAL DE GRADUACIÓN 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 
 

LLAMADO EXAMEN 

JULIO 06/07 

AGOSTO 03/08 

CUARTO TURNO 

INSCRIPCION  03/08 al 07/08 

LLAMADO EXAMEN  

SEPTIEMBRE 07/09 

OCTUBRE 05/10 

QUINTO TURNO 

INSCRIPCION  05/10 al 09/10 

LLAMADO EXAMEN  

NOVIEMBRE 09/11 

DICIEMBRE 07/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

 
Calendario Académico para las Asignaturas Optativas/Electivas de la Carrera de Ciencias Veterinarias, 

para el ciclo lectivo 2026 

Los períodos de inscripción se circunscribirán a la primera semana del mes (o el mes previo) en el que se dictará la optativa 

 

ASIGNATURA CUAT. INSCRIPCIÓN ACTIVIDADES CARGA 

HORARIA 

SEMANAS 

DISPONI 

BLES 

CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISITOS RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 

TÉCNICA DE 1 02/03 09/03 16/03 20/03 20hs. 1 5-20 ZOOLOGÍA RIGONA HISTOLOGÍA Y 

EMBRIOLOGÍA 

(A) 

 

ZOOLOGÍA y 

ECOLOGÍA (A) 

491/17 

IDENTIFICACIÓN DE         Y TT O.T.; -CD 

NEMATELMINTOS 

Y PLATELMINTOS 

        ECOLOGÍA   

EN AVES,            

MAMÍFEROS Y            

REPTILES            

 

 

PRODUCCIÓN Y 

UTILIZACIÓN DE 

1 30/03 03/04 06/04 13/04 15hs. 1 5-20 NUTRI 

CIÓN Y 

ALIMENTA 

CIÓN 

YAÑEZ, 

Enrique 

5º AÑO 

REGULAR 

488/17- 

CD 

PASTURAS             

ANATOMÍA 

APLICADA A LA 

ANESTESIOLOGÍA 

1 27/04 01/05 25/05 29/05 20 Hs 1 1-20 Anatomía 

II 

LLANO, 

Eduardo, G. 

4tº Año Regular 485/17 - 

CD 

 

  

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

HISTOLOGÍA 

APLICADA A 

LA 

PRODUCCIÓN 

1 01/06 05/06 26/06 12/06 15 Hs 3 10-30 Histología y 

Embriología 

FLORES 

QUINTANA, 

C. 

Fisiología 

(A); 

Nutrición y 

Alim. (R); Int. a 

la Producción 

Animal (R) 

494/17 

 
-CD 

MANEJO 

SANITARIO EN 

PRODUCCIÓN 

ANIMAL 

1 27/04 01/05 26/05 17/06 20Hs 4 5-20 ENFERMED. 

INFECCIOSAS 

CIPOLINI, 

Ma. Fabiana 

Enfer. 

Infecciosas 

(A); Enfer. 

Parasitarias (A) 

Economía (R); 

In. a la 

Producción 

Animal (R) 

497/17 

 
-CD 

 

ASIGNATURA CUAT. Inscripción Actividades CARGA 

HORARIA 

SEMANAS 

DISPONIBLES 
CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISITOS RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 

MANEJO 

INTEGRAL DE 

PLAGAS EN LA 

INDUSTRIA DE 

ALIMENTOS 

1 27/04 01/05 01/06 12/06 20hs. 2 5-20 BROMATO 

E 

HIGIENE 

ALIMENTARIA 

ARZÚ, 

Oscar R. 

BROMATOL. E 

H.A (R), 

SALUD 

PÚBLICA (R) 

503/17-CD 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

EMERGENCIA 

EN GRANDES 

ANIMALES 

1 01/06 05/06 22/06 26/06 20hs. 1 5-20 CLÍNICA DE 

GRANDES 

ANIMALES 

BOGADO, 

Edgar 

Fabián 

5º año (R) 

Taller de P. 

Profesionales 

(A) 

500/17 

 

-CD 

PRODUCCIÓN Y 

CONTROL DE 

REPRODUCTORES 

1 27/04 01/05 01/06 08/06 15hs. 1 5-10 TERIOGENO 

LOGÍA 

MALDO 

NADO 

VARGAS; 

RAGAZZI, A 

REGULAR 5º 

AÑO 

703/170CD. 

- 

 

 

 

ASIGNATURA CUAT. INSCRIPCIÓN ACTIVIDADES CARGA 

HORARIA 

SEMANA 

S 

DISPO 

NIBLE 

S 

CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISITOS RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 

INTRODUCCIÓN A 

LA BIOLOGÍA 

MOLECULAR E 

ING. GENÉTICA 

2 03/08 07/08 31/08 25/09 20hs. 4 05-30 BIOQUÍMICA María 

Bárbara 

De 

Biasio 

PRIMER AÑO 

(A) 

700/17 CD 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

EL LABORATORIO 

DE DIAGNÓSTICO 

BIOQUÍMICO EN 

VETERINARIA 

2 28/09 02/10 12/10 06/11 20hs. 

 

 

 

 

 

4 5-30 BIOQUÍMICA Patricia 

Esquivel 

. 

3º AÑO ( R ) 

TALLER 

CICLO 

BÁSICO (A) 

557/17- 

CD 

 

BIOLOGÍA 

MOLECULAR 

APLICADA A LA 

PRODUCCIÓN 

ANIMAL 

2 03/08 07/08 24/08 28/08 20hs. 1 5-30 GENÉTICA JORGE, 

 

Lilian C. 

BIOQUÍMICA 

(A) GENÉTICA 

(A) INTRO. 

PROD. 

ANIMAL (R) 

509/17- 

CD 

LEGISLACIÓN 

RURAL 

2 03/08 07/08 25/08 05/09 15hs. 2 5-30 ECONOMÍA ALMIRÓN, 

Luis 

SOCIOLOGÍ 

A RURAL Y 

URB. (A) 

ECONOMÍA 

(A) 

515/17- 

CD 

ECONOMÍA Y 

PLANEAMIENTO 

AGROPECUARIO 

APLICADO 

2 28/09 02/10 19/10 30/10 15hs. 2 5-30 ECONOMÍA ALMIRÓN, 

Luis 

SOCIOLOGÍA 

RURAL Y URB. 

(A) 

ECONOMIA 

(A) 

512/17- 

CD 

 

 

ASIGNATURA CUAT. INSCRIPCIÓN ACTIVIDADES CARGA 

HORARIA 

SEMANAS 

DISPONIBL 

ES 

CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISITOS RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

CONSERVACIÓN 

Y UTILIZACIÓN 

DE RECURSOS 

GENÉTICOS 

LOCALES 

2 03/08 07/08 25/08 28/08 20hs. 1 5-30 PROD. 

PEQ. 

RUM. Y 

CERDOS 

REVIDATTI, 

María A. 

INTROD. A LA 

PROD. 

ANIMAL (A) 

PROD.  PEQ. 

RUM. Y 

CERDOS (R), 

P. BOVINA 

(R) P. DE 

AVES (R) P. 

NO TRADIC. 

(R). 

506/17 -CD 

PRODUCCIÓN 

APÍCOLA 

2 03/08 07/08 24/08 25/09 20hs. 5 5-20 PROD. 

NO 

TRADICI 

ON 

ALES 

GONZALEZ INTROD. A LA 

PROD. 

ANIMAL (A) 

E. PARASIT. 

(R) 

E. INFECCI 

(R) 

533/17 -CD 

 

ASIGNATURA CUAT. INSCRIPCIÓN ACTIVIDADES CARGA 

HORARI 

A 

SEMANAS 

DISPONIB 

LES 

CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISITOS RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 

HERRAMIENTAS 

PARA EL 

2 03/08 07/08 31/08 04/09 20hs. 1 5-30 PROD. 

PEQ. 

RUM. Y 

CERDOS 

REVIDATTI INTRO. 

PROD. 

518/17- 

CD 

MEJORAMIENTO         María A. ANIM (A)  

GENÉTICO DE          PROD.  

MAJADAS OVINAS Y          PEQ. RUM. Y  

CAPRINAS          CERDOS (R)  

PRODUCCIÓN DE 

LANA, NUEVAS 

2 28/09 02/10 19/10 23/10 15hs. 1 5-20 PROD. 

PEQ. 

RUM. Y 

REVIDATTI INTRO. 

PROD. 

542/17- 

CD 

EXIGENCIAS EN         María A. ANIM (A)  



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

CLASIFICACIÓN,         CERDOS  PROD.  

ACONDICIONAMIEN          PEQ. RUM. Y  

TO Y CONTROL DE          CERDOS (R)  

CALIDAD            



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ENFERMEDADES DE 

LAS AVES 

2 31/08 04/09 25/09 30/10 20hs. 4 5-30 PRODUC. 

DE AVES 

SINDIK, 

 

Martín 

4º AÑO (R) 

ENF. INFECCIOSAS 
(A) 

ENF.PARASIT(A) 

PAT. MÉDICA (A) 

530/17- 

CD 

EPIDEMIOLOGÍA 

DIAGNÓSTICA 

2 28/09 02/10 19/10 23/10 20hs. 1 5-30 EPIDEMI 

OLO GÍA 

GARCIA, 

 
Martín 

4º AÑO 

REGULAR 

539/17- 

CD 

 

 

ASIGNATURA CUAT. INSCRIPCIÓN ACTIVIDADES CARGA 

HORARI 

A 

SEMA 

NAS 

DISPO 

NIB 

LES 

CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISITOS RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 

ESTERILIZACIÓN 

EN AUTOCLAVE Y 

HORNO 

2 31/08 04/09 21/09 25/09 20hs. 2 5-10 MICROBIOLOG 
ÍA 

BOEHRINGER 

S.; AMABLE, 

V. 

MICROBIO 

LOGÍA (A) 

524/17- 

CD 

ETOLOGÍA 2 28/09 02/10 05/10 09/10 20hs. 2 10-40 PATOLOGÍA 

MÉDICA 

CAÍNZOS, 

Romina 

SEMIOL. (A) 

PATOLOGÍA 

GRAL Y SIST. 

(A) 

PATOLOGÍA 

MÉDICA (R) 

548/17- 

CD 

 

 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 

DISEÑO 

EXPERIMENTAL 

2 03/08 07/08 24/08 18/09 20hs. 4 5-30 BIOESTADÍSTI 
CA 

SANCHEZ, 

Sebastián 

2º AÑO (A) 

3º AÑO 

(R) 

527/17- 

CD 

PISCICULTURA 2 28/09 02/10 19/10 13/11 20hs. 4 5-25 PROD. NO 

TRADICIONAL 

ES 

GONZALEZ Int. a la P. 

Animal (A) 

Enf. 

Infecciosas (R) 

Enf. 

Parasitarias 

(R) Prod. 

No 

Trad.(R) 

560/17- 

CD 

 

 

ASIGNATURA CUAT. INSCRIPCIÓN ACTIVIDADES CARGA 

HORARIA 

SEMANAS 

DISPONI 

BLES 

CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISITOS RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 

 
2 02/11 05/11 06/11 11/12 20hs. 4 5-30 PROD. NO 

 
Int. a la P. 581/17 

         TRADICIONA 

LES 
GONZALEZ Animal 

(A) Enf. 

-CD 

TÉCNICA EN           Infecciosa s  

REPRODUCCIÓN           (R) Enf.  

ARTIFICIAL DE           Parasitari as  

PECES           (R)  

           Prod. No  

           Trad. (R)  

           Teriogeno logía  



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

        

 

 

 

   (R)  

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
 

 

TÉCNICAS PARA LA 

PREPARACIÓN Y 

CONSERVACIÓN DE 

PIEZAS 

ANATÓMICAS 

2 28/09 02/10 19/10 23/10 20hs. 2 5-15 ANATOMÍA I FERNÁNDEZ 
 

Jorge 

1º AÑO (A) 536/17 

-CD 

 

 

NEONATOLO 

GÍA EN 

RUMIANTES 

2 28/09 02/10 02/11 06/11 20hs. 1 5-10 CLÍNICA DE 

GRANDES 

ANIMALES 

BOGADO, 

E. Fabián 

5º año ( R ) 

Taller de P. 

Profesional es 

(A ) 

572/17 

-CD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 SIGNATURA CUAT. INSCRIPCIÓN ACTIVIDADES CARGA 

HORARI 

A 

SEMANAS 

DISPONIBL 

ES 

CUPO CÁTEDRA DOCENTE 

RESP. 

REQUISIT. RES. Nº 

Inicio Final Inicio Final 

NEONATOLOGÍA Y 

PEDIATRÍA 

EQUINA 

2 02/11 06/11 23/11 27/11 20hs. 1 5-10 CLÍNICA DE 

GRANDES 

ANIMALES 

BOGADO, E. 

Fabián; 

ALONSO, J. 

Manuel 

5º año (R) 

Taller de P. 

Profesional 

es (A) 

584/17- 

CD 

PRODUCCIÓN 

EQUINA 

2 28/09 02/10 19/10 23/10 20hs. 1 5-20 PROD. BOVINA CAPELLARI, 

A.; 

ALONSO, J. 

CURSOS 

MIP (A) 

OPCIÓN 

PROD. 

ANIMAL 

575/17- 

CD. - 

PRODUCCIÓN 

BUBALINA 

2 31/08 04/09 21/09 25/09 20hs. 1 5-20 TERIOGENO 

LOGÍA 

MALDONAD 

O VARGAS, 

P. 

REGULA 

R 5º AÑO 

545/17- 

CD. - 

CLÍNICA DE 

ANIMALES NO 

TRADICIONALES 

2 28/09 02/10 19/10 23/10 15 Hs 1 5-15 CLÍNICA DE 

PEQUEÑOS 

ANIMALES 

CAO 4º Año 

Aprobado 

694/17 

 
CD.- 

EMERGENCIAS 

EN PEQUEÑOS 

ANIMALES 

2 28/09 02/10 02/11 06/11 20 Hs 1 5-20 HOSPITAL 

ESCUELA 

VETERINARIO 

CARDOZO, 

R. 

4º Año 

Aprobado 

5º Año 

Regular 

578/17 

CD. - 

PRODUCCIÓN 

ORGÁNICA 

2 28/09 02/10 26/10 30/10 15hs. 1 5-20 PROD.BOVINA CAPELLARI, 

Adriana; 

5º año (R) 

Taller de P. 

Profesional 

es (A) 

563/17- 

CD 

  

  



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 



Hoja de firmas


		2025-12-05T08:22:23-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 05/12/2025 08:22:23 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA EUGENIA JACOBO CORRALES - usuario: 27295577 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-12-05T09:24:22-0300


		2025-12-05T09:24:31-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 05/12/2025 09:24:31 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA - usuario: 29454008 - operacion: Firma - version: 1


		2025-12-05T10:41:37-0300


		2025-12-05T10:42:01-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 05/12/2025 10:42:01 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA - usuario: 21135435 - operacion: Firma - version: 1




